
 

Σελίδα 1 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
 

 

 
 

 

 

 

 

Συστεμικός αριθμός ΕΣΗΔΗΣ:  160551 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

Δ.Ο.Υ. ΙΒ’ ΑΘΗΝΩΝ 

ΤΜΗΜΑ Δ’ - ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ & ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Ταχ. Δ/νση     :    Πολυφήμου 1 
Ταχ. Κώδικας  :   15771 Αθήνα 

Πληροφορίες :    Μαρία Δρακοπούλου 
Τηλέφωνο      :    213-1613626 
E-Mail             :    doy.iv-athinon@aade.gr 

                                  m.drakopoulou2@aade.gr 
Url                   :   www.aade.gr 

 

 Αθήνα, 17.05.2022 
Αριθ. Πρωτ.: 4922 

 

 

 

 

Θέμα: «Ανοιχτός ηλεκτρονικός διαγωνισμός (μέσω ΕΣΗΔΗΣ), κάτω των ορίων, για την προμήθεια 

πετρελαίου θέρμανσης για τις ανάγκες των Υπηρεσιών αρμοδιότητας αρμοδιότητάς της Δ.Ο.Υ. ΙΒ΄ 

Αθηνών, για δώδεκα (12) μήνες, με δικαίωμα προαίρεσης δώδεκα (12) μήνες» 

 

Η ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΥ ΠΡΟŸΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ - ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ Δ.Ο.Υ. ΙΒ΄ ΑΘΗΝΩΝ 

 

Έχοντας υπόψη τις παρακάτω διατάξεις, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν:   

1.)  

α.) του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», 

β.) του ν. 4389/2016 (ΦΕΚ Α’ 94) «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» και ιδίως του 

άρθρου 7, της παραγράφου 1, 4 και 5 του άρθρου 14, του άρθρου 40 και του άρθρου 41 του 

Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων», 

γ.) του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 

της                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», 

δ.) του ν. 4250/2014 (ΦΕΚ Α’ 74) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών 

Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του Π.Δ. 318/1992 (ΦΕΚ 

Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 1, 

ε.) του άρθρου 64 του ν. 4172/2013 «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα μέτρα εφαρμογής του 

ν.4046/2012, του ν. 4093/2012 και του ν. 4127/2013 και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 167/Α/23-07-

2013),όπως ισχύει. 

στ.) της παρ. Ζ του ν. 4152/2013 (Α' 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 

2011/7 της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές 

συναλλαγές», 

ζ.) του Ν. 4700/2020 (Α’ 127/29.6.2020) «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο, 

ολοκληρωμένο νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον Κώδικα Νόμων 

για το Ελεγκτικό Συνέδριο, διατάξεις για την αποτελεσματική απονομή της δικαιοσύνης και άλλες 

διατάξεις», 

mailto:doy.iv-athinon@aade.gr
mailto:m.drakopoulou2@aade.gr
http://www.aade.gr/


ΑΔΑ: ΨΑΨΞ46ΜΠ3Ζ-Π44



 

Σελίδα 2 

η.) του ν. 4155/13 (Φ.Ε.Κ. 120/Α’/29-05-2013) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων 

και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει. 

θ.) του ν. 4013/2011 (ΦΕΚ Α’ 204) «Σύσταση Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 

Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων» ειδικά το άρθρο 11 «Σύσταση Κεντρικού 

Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων συμβάσεων», 

ι.) του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα 

Διαύγεια" και άλλες διατάξεις», 

ια.) του άρθρου 68 του ν. 3863/2010 (ΦΕΚ 115/Α’/ 15-7-2010) «Νέο Ασφαλιστικό Σύστημα και 

συναφείς διατάξεις, ρυθμίσεις και εργασιακές σχέσεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το άρθρο 

22 του ν. 4144/2013 (ΦΕΚ 88/Α’/18-4-2013) «Αντιμετώπιση παραβατικότητας στην Κοινωνική 

Ασφάλιση και την αγορά εργασίας και λοιπές διατάξεις.» 

ιβ.) του ν. 3846/2010 (ΦΕΚ 66/Α’/ 11-05-2010) «Εγγυήσεις για την εργασιακή ασφάλεια και άλλες 

διατάξεις», 

ιγ.) του ν. 3310/2005 (Α' 30) “Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και την αποτροπή 

καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων” για τη διασταύρωση των 

στοιχείων του αναδόχου με τα στοιχεία του Ε.Σ.Ρ., του π.δ/τος 82/1996 (Α' 66) «Ονομαστικοποίηση  

μετοχών Ελληνικών Ανωνύμων Εταιρειών που μετέχουν στις διαδικασίες ανάληψης έργων ή 

προμηθειών του Δημοσίου ή των νομικών προσώπων του ευρύτερου δημόσιου τομέα» , της κοινής 

απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επικρατείας με αρ. 20977/2007 (Β’ 1673) σχετικά με τα 

‘’Δικαιολογητικά για την τήρηση των μητρώων του ν.3310/2005, όπως τροποποιήθηκε με το 

ν.3414/2005’’, καθώς και της απόφασης του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με 

αριθμ.1108437/2565/ΔΟΣ/2005 (Β΄ 1590) “Καθορισμός χωρών στις οποίες λειτουργούν εξωχώριες 

εταιρίες”, 

ιδ.) του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας», 

ιε.) του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας και άλλες διατάξεις», 

ιστ.) του ν. 2121/1993 (Α' 25) «Πνευματική Ιδιοκτησία, Συγγενικά Δικαιώματα και Πολιτιστικά 

Θέματα», 

ιζ.) του Π.Δ. 39/2017 «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ενώπιον της Αρχής Εξέτασης 

Προδικαστικών Προσφυγών» όπως ισχύει. 

ιθ.) του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες». 

κ.) του Π.Δ 28/2015 (Α' 34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και 

στοιχεία», 

κα.) του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α’ 98) «Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 

και τα Κυβερνητικά Όργανα», σε συνδυασμό με τις διατάξεις των παραγράφων 5 και 6 του άρθρου 19 

του Ν. 4389/2016, 

κβ.) της υπ’ αριθ. 57564/23-5-2017 (ΦΕΚ Β’ 1781) Υπουργικής Απόφασης «Ρύθμιση ειδικότερων 

θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων 

(ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης». 

κγ.) της με αρ. 1191/14-3-2017 (Β' 969) Απόφασης  των Υπουργών Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και 

Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων “Καθορισμός του χρόνου, τρόπου υπολογισμού της διαδικασίας 

παρακράτησης και απόδοσης της κράτησης 0,06% υπέρ της Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών 

Προσφυγών (Α.Ε.Π.Π.), καθώς και των λοιπών λεπτομερειών εφαρμογής της παραγράφου 3 του 

άρθρου 350 του ν. 4412/2016 (Α΄ 147)”, 

κδ.) της υπ’ αρ. Π1/2380/18.12.2012 (ΦΕΚ Β’ 3400) Κοινής Υπουργικής Απόφασης «Ρύθμιση των 

ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 

Συμβάσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων». 

κε.) της υπ’ αρ. πρωτ. Δ.ΟΡΓ. Α 1036960 ΕΞ 2017/10.3.2017 (ΦΕΚ Β’ 968 και Β’ 1238) απόφασης του 

Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε., «Οργανισμός της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)». 

κστ.) του άρθρου 26 του ν. 4024/2011 (Α’ 226) «Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης», 

εφόσον επιλεγεί η διενέργεια κλήρωσης για τη συγκρότηση συλλογικών οργάνων.  



ΑΔΑ: ΨΑΨΞ46ΜΠ3Ζ-Π44



 

Σελίδα 3 

κζ.) του Ν. 2518/1997 (ΦΕΚ Α’ 164) «Προϋποθέσεις λειτουργίας ιδιωτικών επιχειρήσεων παροχής 

υπηρεσιών ασφαλείας. Προσόντα και υποχρεώσεις του προσωπικού αυτών και άλλες διατάξεις».  

κη.)  της υπ’ αριθμ. 4241/127/30.01.2019 (ΦΕΚ Β 173) Απόφασης της Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής 

Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης με θέμα «Καθορισμός κατώτατου μισθού και κατώτατου 

ημερομισθίου για τους υπαλλήλους και τους εργατοτεχνίτες όλης της χώρας».  

2.) Τη με αρ. 56902/215 (Β' 1924/2.6.2017) Απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης 
«Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)», 

3.) Την υπ. αριθ. πρωτ. 25462/20-12-2021 (ΑΔΑ: ΩΞ5Θ46ΜΠ3Ζ-ΜΣΞ) απόφαση κατανομής πιστώσεων 

προϋπολογισμού, οικ. Έτους 2022 της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. ΙB' Αθηνών. 

4.) Την υπ’ αριθ. Γ.Δ.Ο.Υ. Α.Α.Δ.Ε. 1014408/30.01.2017 Κ.Υ.Α. (ΦΕΚ 271/Β) «Ανάθεση αρμοδιοτήτων των 
άρθρων 24, 26, 66 & 69Γ του Ν.4270/2014 επί των δαπανών του διενεργούνται από τις 
Περιφερειακές Υπηρεσίες της Α.Α.Δ.Ε. στις Δ.Υ.Ε.Ε. του Γ.Λ.Κ.». 

5.) Την αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α. 1001512 ΕΞ 2017/05-01-2017 (ΦΕΚ Β’ 12, 52, 234 και 1032) απόφαση του 
Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, με θέμα «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε όργανα 
Κεντρικών, Ειδικών Αποκεντρωμένων και Περιφερειακών Υπηρεσιών της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.), εξουσιοδότηση υπογραφής σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων 
και Προϊσταμένους ή Υπευθύνους Αυτοτελών Υπηρεσιών, καθώς και ορισμός Δευτερευόντων 
Διατακτών Υπηρεσιών αυτής», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ' αριθμ. Δ.ΟΡΓ. Α 1173149  
ΕΞ 2018/21.11.2018 (ΦΕΚ Β' 5432/04.12.2018). 

6.) Την υπ’ αριθ. Δ. ΟΡΓ. Α 1119253/08.08.2017 (ΦΕΚ 2823/Β/11.08.2017) διαπιστωτική πράξη του 
Διοικητή της Α.Α.Δ.Ε., όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ' αριθμ.  Α.1014 / 28.12.2018 (ΦΕΚ 
5886 / Β / 31.12.2018). 

7.) Την υπ’ αριθ. 5294 ΕΞ 2020/17.1.2020 (ΦΕΚ 27/Υ.Ο.Δ.Δ./17.1.2020) απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών περί ανανέωσης της θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων. 

8.) Την με αρ. Π1 2380/2012 Κοινής Υπουργικής Απόφασης (Β’ 3400) «Ρύθμιση των ειδικότερων 
θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων 
του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».  

9.) Το υπ’ αρ. πρωτ.: 2281/4-3-2022 αίτημα της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. ΙΒ΄ Αθηνών προς την 
Διεύθυνση Προϋπολογισμού της Γ.Δ.Ο.Υ. της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων για μεταφορά 
πίστωσης και την προέγκριση πίστωσης για την προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης για την κάλυψη 
των αναγκών των Υπηρεσιών αρμοδιότητας της ΙΒ’ Δ.Ο.Υ. Αθηνών. 

10.) Το με αρ. πρωτ.: Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1028596 ΕΞ2022/4-4-2022 απάντηση της Γ.Δ.Ο.Υ. στο αίτημα 
μεταφοράς πίστωσης για το έτος 2022 και τη με αρ. πρωτ.: Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1026801 ΕΞ2022/29-3-
2022 Έγκριση πίστωσης για την κάλυψη δαπάνης προμήθειας πετρελαίου θέρμανσης για την 
κάλυψη των αναγκών των Υπηρεσιών αρμοδιότητας της ΙΒ’ Δ.Ο.Υ. Αθηνών, για τα έτη 2023 και 2024. 

11.) Την υπ’ αρ. πρωτ. 3653/7-4-2022 Απόφαση Ανάληψης Πολυετούς Υποχρέωσης (ΑΔΑ:6YΘ246ΜΠ3Ζ-
4ΛΡ) συνολικής ετήσιας δαπάνης 62.000,00€ (εξήντα δύο χιλιάδων ευρώ) για το έτος 2023 και 
62.000,00 € (εξήντα δύο χιλιάδων ευρώ) για το έτος 2024. 

12.) Την υπ’ αρ. πρωτ. 923/11-05-2022 Βεβαίωση του αρθ. 66 του ν. 4811/2021 της Προϊσταμένης της 
Δ.Υ.Ε.Ε. στη Νομαρχία Αθηνών, με ΑΔΑ: Ψ2Λ7Η-ΚΞ8. 

13.) Την υπ’ αρ. πρωτ. 3928/14-4-2022 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ:6Z1245ΜΠ3Ζ-YTM) για το 
έτος 2022 ποσού 24.000,00€ (είκοσι τεσσάρων χιλιάδων ευρώ) σε βάρος της πίστωσης του 
Νομαρχιακού Προϋπολογισμού Εξόδων της Δ.Ο.Υ. ΙΒ΄ Αθηνών, Ειδ. Φορέας 1023-801-0320500, 
ΑΛΕ:2410302001 «Αγορές καυσίμων θέρμανσης». 

14.) Των σε εκτέλεση των ανωτέρω εκδοθεισών κανονιστικών πράξεων, καθώς και του συνόλου των 
διατάξεων του ασφαλιστικού, εργατικού και φορολογικού κλπ. δικαίου που διέπει την ανάθεση και 
εκτέλεση της παρούσης, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω. 

15.) Τη με αρ. πρωτ. 82/5.01.2022 απόφαση για τη συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών 
Προμήθειας Αγαθών και Υπηρεσιών, της Προϊσταμένης της Δ.Ο.Υ. ΙB' Αθηνών (ΑΔΑ:Ψ2ΔΘ46ΜΠ3Ζ-
ΡΩΓ). 

16.) Τη διαπιστωμένη ανάγκη για προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης των Υπηρεσιών αρμοδιότητας της 
ΙΒ’ Δ.Ο.Υ. Αθηνών. 
 

 

 



ΑΔΑ: ΨΑΨΞ46ΜΠ3Ζ-Π44



 

Σελίδα 4 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Τη διενέργεια ανοιχτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού (μέσω Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.), κάτω των ορίων, για την 

προμήθεια καυσίμων θέρμανσης για τις ανάγκες των υπηρεσιών αρμοδιότητάς μας.  

Συγκεκριμένα, το αντικείμενο της σύμβασης αφορά στην προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης για τις 

ανάγκες των κτιρίων οπού στεγάζονται οι Υπηρεσίες αρμοδιότητας της Δ.Ο.Υ. ΙΒ’ Αθηνών για δώδεκα (12) 

μήνες, με δικαίωμα προαίρεσης για δώδεκα (12) επιπλέον μήνες. 

 

Ειδικότερα, ως ακολούθως:  

ΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ 

ΑΞΙΑ 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΣΕ 

ΛΙΤΡΑ 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΤΙΜΗ 

(€/ΛΙΤΡΟ) ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α. 

(ΓΙΑ ΛΟΓΟΥΣ ΣΥΓΚΡΙΣΗΣ 

ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 

ΜΟΝΟ) 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΤΙΜΗ 

(€/ΛΙΤΡΟ) ΜΕ Φ.Π.Α. 

(ΓΙΑ ΛΟΓΟΥΣ ΣΥΓΚΡΙΣΗΣ 

ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΚΑΙ 

ΜΟΝΟ) 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

(ΜΕ Φ.Π.Α.) 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

(ΧΩΡΙΣ Φ.Π.Α.) 

ΑΡΧΙΚΗΣ 

ΣΥΜΒΑΣΗΣ 12 

ΜΗΝΩΝ 

40.000 1,25 1,55 62.000,00€ 50.000,00€ 

ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΟΣ 

ΠΡΟΑΙΡΕΣΗΣ 12 

ΜΗΝΩΝ 

40.000 1,25 1,55 62.000,00€ 50.000,00€ 

ΣΥΝΟΛΑ  124.000,00€ 100.000,00€ 

 

Σημειώνεται ότι οι ποσότητες και οι προϋπολογισθείσες αξίες του διαγωνισμού, μπορούν ανάλογα με τις 

πραγματικές συνθήκες και ανάγκες είτε να μειωθούν είτε να αυξηθούν, με μοναδικό περιορισμό ότι δεν 

μπορούν αθροιστικά να ξεπεράσουν τον συνολικό προϋπολογισμό, ήτοι 62.000,00€ (με Φ.Π.Α.) για την 

αρχική σύμβαση δώδεκα (12) μηνών και 62.000,00€ (με Φ.Π.Α.) για το Δικαίωμα Προαίρεσης δώδεκα (12) 

μηνών. 

Αναλυτικότερη περιγραφή της παροχής του πετρελαίου θέρμανσης και των ειδικότερων 

απαιτήσεων/προδιαγραφών περιλαμβάνεται στο αναλυτικό τεύχος της διακήρυξης. 

 

Η Αναθέτουσα Αρχή διατηρεί το δικαίωμα σε περίπτωση μεταστέγασης/συγχώνευσης, αναδιάρθρωσης 

των υπηρεσιών της ή δημιουργίας νέας, να μεταβάλει μονομερώς τους τόπους προμήθειας των υγρών 

καυσίμων, πάντοτε εντός των γεωγραφικών ορίων της Νομαρχίας Αθηνών, χωρίς καμία επιβάρυνση της 

ίδιας. 

 

Κωδικός κύριου λεξιλογίου CPV 

Οι παρεχόμενες υπηρεσίες κατατάσσονται στον κωδικό του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων 

(CPV): 09135100-5 [ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ] 

 

Διάρκεια σύμβασης - Προσαύξηση φυσικού και οικονομικού αντικειμένου- Δικαίωμα προαίρεσης 

(παράτασης σύμβασης)
1
 

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται το χρονικό διάστημα δώδεκα (12) μηνών από την οριζόμενη 

ημερομηνία στο συμφωνητικό έγγραφο. 

Η Αναθέτουσα Αρχή διατηρεί το δικαίωμα να παρατείνει τη διάρκεια της σύμβασης (άσκηση δικαιώματος 

προαίρεσης), με μονομερή της δήλωση (απόφαση) που ασκείται πριν από τη λήξη αυτής, έως 12 επιπλέον 

μήνες (παράταση), με έναρξη την επόμενη της ημερομηνίας λήξης της, με τους ίδιους όρους της αρχικής 

                                                                 
1
  Άρθρα 53 παρ 2 εδ. ε και ιθ, και 132 παρ. 1 του ν. 4412/2016. 



ΑΔΑ: ΨΑΨΞ46ΜΠ3Ζ-Π44



 

Σελίδα 5 

σύμβασης  (τροποποίηση της αρχικής σύμβασης κατά τη διάρκειά της σύμφωνα με την περ. α) της παρ. 1 

του άρθρου 132 του ν. 4412/2016).  

Το φυσικό αντικείμενο της κατ’ αυτόν τον τρόπο τροποποιημένης αρχικής σύμβασης (άσκηση 

δικαιώματος προαίρεσης), θα αφορά στην προμήθεια πετρελαίου θέρμανσης σε Υπηρεσίες αρμοδιότητας 

της Δ.Ο.Υ. ΙΒ΄ Αθηνών, διάρκειας έως δώδεκα (12) επιπλέον μήνες, και με τους ίδιους όρους της αρχικής 

σύμβασης.  

Η Αναθέτουσα Αρχή δύναται να ασκήσει το δικαίωμα προαίρεσης- παράτασης διάρκειας της σύμβασης 

για δώδεκα (12) επιπλέον μήνες. 

 

Εκτιμώμενη αξία σύμβασης 

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης για δώδεκα μήνες, μαζί με δικαίωμα προαίρεσης δώδεκα μηνών, 

ανέρχεται στο ποσό των εκατόν είκοσι τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (124.000,00€) συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ 24%. (καθαρή αξία 100.000,00€, πλέον ΦΠΑ 24.000,00€). 

 

Είδος διαδικασίας 

Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί με την ανοικτή διαδικασία του άρθρου 27 του ν. 4412/16 και σύμφωνα με τα 

ειδικότερα οριζόμενα στο αναλυτικό τεύχος της διακήρυξης.  

Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς απαιτείται να διαθέτουν 

προηγμένη ηλεκτρονική υπογραφή που υποστηρίζεται από εγκεκριμένο πιστοποιητικό το οποίο 

χορηγήθηκε από έναν πάροχο υπηρεσιών πιστοποίησης, ο οποίος περιλαμβάνεται στον κατάλογο 

εμπίστευσης που προβλέπεται στην απόφαση 2009/767/ΕΚ της Επιτροπής και σύμφωνα με τα οριζόμενα 

στο Κανονισμό (ΕΕ) 910/2014 και να εγγραφούν στο ηλεκτρονικό σύστημα (ΕΣΗΔΗΣ- Διαδικτυακή πύλη 

www.eprocurement.gov.gr) ακολουθώντας την διαδικασία εγγραφής του άρθρου της υπ'αριθμ. 

64233/08.06.2021 (Β'2453/ 09.06.2021) Κοινή Απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 

Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των 

Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών 

του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)» (εφεξής Κ.Υ.Α. ΕΣΗΔΗΣ 

Προμήθειες και Υπηρεσίες). 

 

Ημερομηνία έναρξης υποβολής των προσφορών είναι η 18/05/2022, ημέρα Τετάρτη και ώρα 15:00. 

Η καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών είναι η 01/06/2022, ημέρα Τετάρτη και ώρα 

15:00. 

Η διαδικασία αποσφράγισης θα διενεργηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος 

Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.), η οποία είναι προσβάσιμη μέσω της Διαδικτυακής 

πύλης www.eprocurement.gov.gr,  την 02/06/2022, ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00. 

 

ΥΠΟΒΟΛΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 
ΗΜ/ΝΙΑ 

ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΔΙΑΔΙΚΤΥΑΚΟΣ ΤΟΠΟΣ 

ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΗΜ/ΝΙΑ ΕΝΑΡΞΗΣ 

ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

ΗΜ/ΝIA ΛΗΞΗΣ 

ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ 

Διαδικτυακή πύλη 

www.eprocurement.gov.gr 

του Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. 

18/05/2022 

Ημέρα Τετάρτη 

Ώρα 15:00 

01/06/2022 

Ημέρα Τετάρτη 

Ώρα 15:00 

02/06/2022 

Ημέρα Πέμπτη 

Ώρα 11:00 

 
Η αποσφράγιση των προσφορών περιγράφεται στο αναλυτικό τεύχος της διακήρυξης. 

Ο χρόνος υποβολής της προσφοράς και οποιαδήποτε ηλεκτρονική επικοινωνία μέσω του συστήματος 

βεβαιώνεται αυτόματα από το σύστημα με υπηρεσίες χρονοσήμανσης, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο 

άρθρο 37 του ν. 4412/2016 και το άρθρο 9 της ως άνω Υπουργικής Απόφασης.  

Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας, δεν υπάρχει η δυνατότητα υποβολής 

προσφοράς στο Σύστημα. Σε περιπτώσεις τεχνικής αδυναμίας λειτουργίας του ΕΣΗΔΗΣ, η αναθέτουσα 

αρχή θα ρυθμίσει τα της συνέχειας του διαγωνισμού με σχετική ανακοίνωσή της. 

http://www.eprocurement.gov.gr/
http://www.eprocurement.gov.gr/
http://www.eprocurement.gov.gr/


ΑΔΑ: ΨΑΨΞ46ΜΠ3Ζ-Π44



 

Σελίδα 6 

Οι υποβαλλόμενες προσφορές ισχύουν και δεσμεύουν τους οικονομικούς φορείς για διάστημα δώδεκα 

(12) μηνών από την επομένη της διενέργειας του διαγωνισμού.  

Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν φυσικά ή νομικά 

πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών, που είναι εγκατεστημένα σε: 

α) κράτος-μέλος της Ένωσης, 

β) κράτος-μέλος του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.), 

γ) τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει και κυρώσει τη ΣΔΣ, στο βαθμό που η υπό ανάθεση δημόσια 

σύμβαση καλύπτεται από τα Παραρτήματα 1, 2, 4 και 5 και τις γενικές σημειώσεις του σχετικού με την 

Ένωση Προσαρτήματος I της ως άνω Συμφωνίας, καθώς και  

δ) σε τρίτες χώρες που δεν εμπίπτουν στην περίπτωση γ΄ της παρούσας παραγράφου και έχουν συνάψει 

διμερείς ή πολυμερείς συμφωνίες με την Ένωση σε θέματα διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων 

συμβάσεων.
2
 

Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από τους 

συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες),  εγγυητική επιστολή συμμετοχής, που ανέρχεται σε 

ποσό ίσο με το δύο τοις εκατό (2%) της προϋπολογισθείσας αξίας της σύμβασης χωρίς Φ.Π.Α.. 

 
Χρηματοδότηση της σύμβασης 

Το έργο χρηματοδοτείται από πιστώσεις του Νομαρχιακού Προϋπολογισμού Εξόδων της Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων, Ειδικός Φορέας 1023-801-0320500, στον ΑΛΕ: 2410302001, Αγορές καυσίμων 

θέρμανσης. 

 

Για τη δέσμευση της σχετικής πίστωσης έχουν εκδοθεί: την υπ’ αρ. πρωτ. 3653/7-4-2022 Απόφαση 
Ανάληψης Πολυετούς Υποχρέωσης (ΑΔΑ:6YΘ246ΜΠ3Ζ-4ΛΡ) συνολικής ετήσιας δαπάνης 62.000,00€ 
(εξήντα δύο χιλιάδων ευρώ) για το έτος 2023 και 62.000,00 € (εξήντα δύο χιλιάδων ευρώ) για το έτος 2024 
και την υπ’ αρ. πρωτ. 3928/14-4-2022 απόφαση ανάληψης υποχρέωσης (ΑΔΑ:6Z1245ΜΠ3Ζ-YTM) για το 
έτος 2022 ποσού 24.000,00€ (είκοσι τεσσάρων χιλιάδων ευρώ) σε βάρος της πίστωσης του Νομαρχιακού 
Προϋπολογισμού Εξόδων της Δ.Ο.Υ. ΙΒ΄ Αθηνών, Ειδ. Φορέας 1023-801-0320500, ΑΛΕ:2410302001. 

Η παροχή διευκρινίσεων επί της διακήρυξης θα γίνει σύμφωνα με την παρ. 2.1.3 του αναλυτικού τεύχους 

της διακήρυξης. 

Κατά τα λοιπά η διαδικασία σύναψης θα πραγματοποιηθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στο αναλυτικό 

τεύχος της διακήρυξης, και για τις περιπτώσεις που δεν αναφέρονται ρητά στην παρούσα διακήρυξη, θα 

εφαρμόζονται οι κείμενες σχετικές διατάξεις. 

Η δημοσίευση της προκήρυξης και της διακήρυξης θα γίνει σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρ. 1.6 του 

αναλυτικού τεύχος της διακήρυξης. 

Ακολουθεί  αναλυτικό τεύχος της διακήρυξης, με τα παραρτήματα της, τα οποία αποτελούν αναπόσπαστο 

μέρος αυτής. 

 

Συνημμένα: Αναλυτικό τεύχος διακήρυξης. 

 

Η ΔΙΑΤΑΚΤΗΣ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΟΥ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ Δ.Ο.Υ. ΙΒ' ΑΘΗΝΩΝ 

 

ΜΑΡΙΝΑ ΔΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 

  

                                                                 
2
         Άρ. 25 του ν. 4412/2016  



ΑΔΑ: ΨΑΨΞ46ΜΠ3Ζ-Π44


		2022-05-18T09:46:22+0300
	Athens


		2022-05-18T10:16:54+0300
	MARIA DRAKOPOULOU
	ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ




